Prelatus.

in his quod pertinet ad imundiciam carnis audiret vocem dicetem sibi. fac finez ludo quod iusisti satis. et dum hoc audiisset vidit se in magno capitulo in quo erat sedes et cathedra cui offerebat. Opus dominus suus. Qui con patiens laboribus episcopi fecit eum balneari in sulphure et pice et postea in lecto ferreto igne supposito quod scire precepit. et dum deum blasphemaret episcops ex vehementia doloris. iste clericus euigilans accessit ad lectum domini et inuenit eum mortuum. Tercium debet esse iustum. Legitur in libro de vijs domis spissis. Quod fuit quidam episcopus qui multos homines nepotulos ordinavit ut sederet coram eo in humilitate mensa. venit quidam magnus et posuit se ad sedem dum cum eis. Eum autem requirebatur quod faceret. Unde nulla mensa scit dignitates nec probendas nisi ista. ut ergo cognoscant me idcirco me hic posui. Quarto debet esse sanctum. Refert episcopus quidam monachus clareuallis fuit electus in episcopum. Qui cum recusasset accipe etiam nolente abbate non multuz post defunctus est. Et cum appuisset cuidam familiariter suorum illa requirebat quod in illa iobedientia esset. Unde si suscepisset episcopatum eternaliter dianatus fuisset. Et subiunxit terriblem vobis. adhuc deueiet in quo ecclesia erit in tali statu in quo non sit digna regi nisi a reprobis. Quinto debet esse sollicitus. Legitur in libro de vijs domis spissis. Quod fuit quidam episcopus qui plus diuiciis et vanis honoribus vacans

pro utilitate et bono exemplo ouimus. Cum semper egrotaret intrauit cursum cum lancea dicens. Citat te sumus papa ut venias coram eo ad redditum rationem de omnibus tibi commissis et de hereditate quam acquisivit suo sanguine. Et facta hac citatione visum fuit Episcopo ut etabheretur ad iudicium. Et cum esset coram judice videbat sibi quod magna congregatio demonum veniebat quorum quilibet infinitas rationes sue damnationis adducebat et precepit quinque. Prima fuit quod spoliabat pauperes et vestiebat diuites et metrices. Secunda fuit quod vestes sacerdotiales et omnia ornamenta ecclesie erat fetidissima. vestes autem particulas et ornamenta domus et utensilia erant aurea et argentea. Tercia erat quod de summo rei temporalis optime curauit sed de anime ignorante nihil. Vimus infinitas suo exemplo malo interrupit et ostenderunt sibi plusquam duo milia quod darebant suo malo exemplo. Quarta erat quod studium vanitatum summum erat. studiorum scripturarum nullum. Quinta erat quod nolebat salvati nec permiscebatur quod alii salvarentur. Tunc summus papa dicit sibi. Pater maledicte quem ego acquisivi meo proprio sanguine. tu consumpsisti ut fulgeres in apparatu regio. Ego acquisivi cum manuscriptis crucifixis et tu expediti cum manibz ludo et aleis dedit. Ego acquisivi coronam spiculam portando.

Prelatus.

sed tu expendisti molle pulu[m]at  
capiti supponendo. ego acq[ui]ui cū  
obprobrijs & flagellis & tu consu  
mis m vaſ argenteis & scutellis.  
Ego acq[ui]ui nudatus p[ro]prijs indu  
mentis tu expendisti m sericis. m  
pellib[us] variatis & in vestib[us] vai  
tatis & obprobrijs. Ego acq[ui]ui fel  
& acetuz potādo. sed tu expēdissi  
in delicateſſimis cibarijs vñū et  
nectar addendo. Ego flendo cla  
maui vt reducerē ad ouile. sed tu  
clamasti vt eas tanç lupus ma  
ctares. Et ideo affigno tibi talem  
diem ad audiēduz diffinitiu[m] sen  
tenciaz. ēū aut de his sollicitus &  
anxiatus euigilasset narravit far  
lie quid nā vidissz. qui volētes ei  
placere & pl[er] curantes de reb[us] q[uod]  
de anima reprehenderūt euz. eo q[uod]  
curaret de somnijs. Et tandem ep[iscop]s  
labitur absq[ue] p[re]nia vsq[ue] ad diem  
statutā. Et illo die & hora sibi assi  
gnata venerūt demones horribi  
les ad cameraz suam dicētes. sur  
ge maledicte vt audias s[ecundu]m s[ecundu]m  
finitiu[m] a summo p[ot]ifice. tūc ip[er]  
clamauit ad scutiferos & ad fami  
liaz. Expellite illos expellite illos  
Qum aut ipi nemine vidissent li  
cet vocē audiūssent. Ep[iscop]s hoc vi  
dens volēs in demones iriuere &  
eos de camera expelle. cu[m] tanto  
impetu venit ad colūnam q[ua] erat  
in medio camere q[uod] fracto capite  
expirauit. Item ad idem. Legit[ur]  
in li. de septē domis spūſſ. Q[ui] cum  
johes archiep[iscop]s lugdunenſ[is] nauis

garet & tempeſtate cōactus eēt du  
ctus ad q[ua]ndaz insulam inueit ibi  
q[ua]ndam senez in domūcula subter  
ranea sedētem & i tabula scribē  
tem & legētem. Et cum petiuisset  
ab eo in latino q[uod] scribēt. r[es]pondit.  
Ego ep[iscop]us istius insule studeo sup  
facta & dicta subditoz meor pro  
quib[us] in extremo iudicō h[ab]eo red  
dere rōnē. Tūc ali⁹ ego suz archi  
ep[iscop]s & h[ab]eo infinitas aias sub regi  
mīne meo. v[er]tamē de istis nō cu  
rabo nec vñq[ue] curau[er]i. Tūc senez.  
inumerabilia patieris tormenta.  
**D**extro d[icitur] esse humilis. Legit[ur]  
in gestis romanor[um]. Q[ui] fuit q[ua]ndam  
papa fili⁹ fo[n]nerij. & ne de sua di  
gitate supbiret furnū fecit fieri  
i p[ri]ma camera. vt euz h[ab]ns otine  
p[er] oculis originalē humilitatē ser  
uaret in mete. **I**tem ad idem  
Refert Ep[iscop]s q[uod] fuit quidā p[er]lat⁹  
qui h[ab]ns vnam eccliaz satis bonā  
multū erat sollicit⁹ ad h[ab]ndum so  
lēmorez. vt in honorib[us] mūdi ess[et]  
mai⁹. Tūc accessit ad eū quidaz  
senex i hitu rustici. & sub sititudine  
petēdi consiliū dixit sibi. Dñe ha  
beo vxorem bonam sed paupem.  
nūc sollicitat me amici mei vt co  
traham cū alia nobili & diuini. est  
ne tictum mihi dimittē primam  
& otrahere cū scda. R[es]pondit p[er]lat⁹  
nullo mō. Tunc senez. Dñe & vos  
vultis facere istud. Nam ecclia  
sponsa via est. q[uod] vero ista nō est  
ita dines. nec potestis oñdere si  
gna vanitatis sicut cum tali jdeo